



# WÓJT GMINY MICHAŁOWICE

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1

05-816 Michałowice

tel.: 22 350 91 91

www.michalowice.pl

e-mail: sekretariat@michalowice.pl

ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP

UA.6724.5.17.2024

Reguły, 29 stycznia 2024 r.

**Panie**

**Joanna Chilarska**

**Anna Kamińska**

**Adriana Król-Popiel**

**Agnieszka Paradowska**

Radne Gminy Michałowice

za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy

*Szanowne Panie Radne,*

Odpowiadając na „Interpelację w sprawie podjęcia pilnych działań prawnych wraz z wnioskiem o wyjaśnienie dotychczasowych nieprawidłowości i ich skutków dla braku finansowania projektów gminnych ze środków unijnych w związku z niewpisaniem gminnego programu rewitalizacji do wykazu programów rewitalizacji województwa mazowieckiego” wyjaśniam, co następuje:

- Ad. 1. Pragnę poinformować, że nie jest planowane zlecenie, ani przeprowadzanie audytu prawnego w tej sprawie. Gmina Michałowice złożyła wniosek o wpisanie Gminnego Programu Rewitalizacji do wykazu programów rewitalizacji województwa mazowieckiego. Gmina pozostaje w stałym roboczym kontakcie z pracownikami Biura Programowania EFRR Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich Urzędu Marszałka Województwa Mazowieckiego. W ocenie Urzędu Marszałkowskiego diagnoza będąca podstawą wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji powinna zostać poddana aktualizacji celem potwierdzenia spełnienia przesłanek do wyznaczenia obszaru rewitalizacji w gminie na podstawie danych diagnostycznych. Opracowana została finalna wersja dokumentu. Aktualizacja danych nie spowodowała zmiany ustaleń dotyczących wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Gminie Michałowice. W toku ostatnich prac diagnostycznych dokonano aktualizacji danych statystycznych obrazujących wartości wskaźnikowe na koniec 2022 roku. Do analizy porównawczej wykorzystano łącznie 19 wskaźników, w tym 7 wskaźników odnoszących się do sfery społecznej, 2 wskaźniki ze sfery gospodarczej, 5 wskaźników ze sfery środowiskowej oraz 5 wskaźników ze sfery przestrzenno-funkcjonalno-technicznej. Dodano dodatkowe wskaźniki społeczne, takie jak: frekwencja wyborcza (wskaźnik aktywności społecznej) oraz suma negatywnych zjawisk wg kodów PKD 9200Z 6419Z 6492Z wraz z punktami sprzedaży alkoholu na 100 mieszkańców. Dodano również dodatkowe wskaźniki środowiskowe: liczba kotłów do wymiany obejmująca kotły pozaklasowe, kotły niezgodne

z ekoprojektem i kotły klasy niższej niż III na 100 mieszkańców (na podstawie dokonanej przez Gminę inwentaryzacji źródeł ciepła) oraz powierzchnia wyrobów zawierających azbest na 100 mieszkańców (w m<sup>2</sup>).

- Ad. 2. Gmina Michałowice w latach 2016 - 2023 nie uzyskała dofinansowania na gminne projekty rewitalizacyjne. Aplikując o środki unijne brano pod uwagę czy dany projekt planowany do dofinansowania znajduje się w obszarze rewitalizacji i czy jest on wpisany do wykazu projektów znajdujących się w Lokalnym Programie Rewitalizacji. W konkursach wniosków o dofinansowanie, w kryterium dodatkowo punktowanym za wykazanie inwestycji w obszarze rewitalizacji, również każdorazowo analizowano takie możliwości. Zważywszy na powyższe we wskazanym okresie inwestycje, na które gmina pozyskała dofinansowanie nie znajdowały się w obszarze rewitalizacji i w związku z tym gmina nie pozyskała dodatkowych środków finansowych na nie przewidzianych. Każdorazowo jednak brano pod uwagę możliwości związane z dostępnością takich środków z funduszy zewnętrznych.
- Ad. 3. Najbliższe dofinansowania z funduszy unijnych w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027” (zwanego dalej „FEM 2021-2027”) na działania rewitalizacyjne dla obszarów innych niż miejskie planowane są na przełomie kwietnia i maja 2024 r. Przed ogłoszeniem konkursu i zapoznaniem się z jego regulaminem nie można określić o jakie kwoty dofinansowania będzie można wystąpić. W związku z powyższym nie można na tym etapie ustalić jakie potencjalne środki finansowe byłyby do ewentualnego uzyskania przez gminę w przypadku wpisania do wykazu programów rewitalizacyjnych województwa mazowieckiego GPR dla gminy Michałowice.
- Ad. 4. Zgodnie z zapisami „FEM 2021-2027” procesy rewitalizacyjne będą wspierane na obszarach rewitalizacji wyznaczonych na obszarach zdegradowanych gmin zgodnie z regulacjami zawartymi w Ustawie o rewitalizacji. Dokument stanowiąc będzie podstawę do ubiegania się przez Gminę o środki dotacyjne z „FEM 2021-2027” w ramach działania „Działanie FEMA.09.02 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie”. Zgodnie z harmonogramem naboru wniosków o dofinansowanie termin rozpoczęcia naboru planowany jest na przełomie kwietnia i maja 2024 r. Dotychczas nie prowadzono naboru konkursowego na działanie 9.2 z nowej perspektywy finansowanej w ramach „FEM 2021-2027”. Z informacji uzyskanej w Urzędzie Marszałkowskim wiemy, że problem wpisania GPR do wykazu dotyczy wielu gmin, dlatego też terminy konkursów mogą być wydłużone. Niezależnie od środków dedykowanych na rewitalizację gmina na bieżąco i skutecznie pozyskuje środki pomocowe zarówno z programów unijnych, jak i rządowych, co nie jest w żaden sposób uzależnione od wpisania uchwalonego przez gminę programu rewitalizacji do wykazu programów prowadzonych przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego. Na obecnym etapie nie jest więc możliwe stwierdzenie, które z projektów zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji będą mogły starać się o finansowanie zewnętrzne w sytuacji, gdy nie ruszyły nabory, o których wspomniano powyżej.

Jednocześnie pragnę z całą siłą podkreślić, że na obecnym etapie Gmina Michałowice jest nadal w trakcie aplikacji o wpisanie Gminnego Programu Rewitalizacji do wykazu programów rewitalizacji województwa mazowieckiego. Działania Gminy zmierzają do

przeprowadzenia całej procedury w sposób jawny, transparentny i maksymalnie sprawny, jak również prowadzone są zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 ze zmianami). Zgodnie z wymaganiami Urzędu Marszałkowskiego wykonano diagnozę wyznaczającą obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji w oparciu o możliwie najnowsze dostępne dane. Informuję, że od 10 stycznia do 14 lutego br. trwają konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Gminy Michałowice w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji Gminy Michałowice. Konsultacje te zmierzają do sprawnego podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Michałowice, co jest pierwszym etapem prowadzącym do rozwiązania obecnej sytuacji.

Wskazać należy, że gmina Michałowice posiada obowiązującą uchwałę o wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, a także Gminny Program Rewitalizacji, które to są jedynie aktualizowane i dostosowywane do zaistniałych potrzeb, co w obecnej sytuacji pozwala na zoptymalizowanie czasu niezbędnego do wypełnienia oczekiwań Urzędu Marszałkowskiego i doprowadzenia do wpisania GPR na wykaz programów, przez ten urząd prowadzony.

*Z poważaniem*

z w. WÓJTA  
Anna Fabiś  
Zastępcza Wójta Gminy Michałowice

**Otrzymują:**

- 1) Adresatki
- 2) Referat Funduszy Zewnętrznych w/m
- 3) aa – Referat Planowania Przestrzennego